
 
 
 

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация  
«Многопрофильная Академия непрерывного образования»  

АНПОО «МАНО» 
 

 

П Р И К А З  
 

26 февраля 20 25                                                     № 01 – 04/1 

О приеме на обучение на первый курс (первый год 
обучения) в Колледж АНПОО «МАНО» по 
образовательным программам среднего 
профессионального образования в 2025/2026 
учебном году 
 
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О 
защите прав потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», руководствуясь Уставом, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень специальностей с указанием квалификации, форм получения 
образования, сроков и стоимости обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования, а также требований к уровню образования, которое 
необходимо для лиц, поступающих на первый курс (первый год обучения) в 2025/2026 
учебном году с оплатой образовательных услуг за счет средств физических и (или) 
юридических лиц (далее Перечень специальностей среднего профессионального 
образования, Приложение 1). 
 
2. Колледжу АНПОО «МАНО» (Терлеев И.И.): 
2.1. довести настоящий приказ до сведения сотрудников Колледжа АНПОО «МАНО»; 
2.2. разместить настоящий приказ на сайте Колледжа АНПОО «МАНО» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://college.mano.pro 
 
3. Отделу информационно-технического обеспечении (Бугаев А.П.) разместить настоящий 
приказ па официальном сайте АНПОО «МАНО» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»» по адресу: http://mano.pro 
 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Ректор                                                                                                                                 В.И. Гам 
 
  

http://mano.pro/
http://mano.pro/


2 
 

Приложение 1 
к приказу ректора АНПОО «МАНО» 
№ 01 – 04/1 от 26.02.2025 

 
УТВЕРЖДАЮ 
Ректор АНПОО «МАНО» 
 
 
_____________________     В.И. Гам 

 
 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ  
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

2025/2026 учебный год 
 

 
На базе среднего общего образования (11 классов) 

 
Код 

специальности 
Специальность Квалификация Формы и 

сроки 
обучения 

Стоимость
/руб./ 

учебный год 
09.02.06 Сетевое и 

системное 
администрирование 
 

Системный администратор Заочная 
2 года  

11 месяцев 

36 000, 00 

38.02.03 Операционная 
деятельность в 
логистике 

Операционный логист Заочная 
1 год  

11 месяцев 

16 800, 00 

38.02.07 Банковское дело Специалист банковского дела Заочная 
1 год  

11 месяцев 

16 800, 00 

38.02.08 Торговое дело Специалист торгового дела Заочная 
1 год  

11 месяцев 

16 800, 00 

42.02.01 Реклама Специалист по рекламе 
 

Заочная 
1 год  

11 месяцев 

16 800, 00 

40.02.04 Юриспруденция Юрист Заочная 
1 год  

11 месяцев 

16 800, 00 

43.02.16 Туризм и 
гостеприимство 

Специалист по туризму и 
гостеприимству 

Заочная 
1 год  

11 месяцев 

16 800, 00 

44.02.01 Дошкольное 
образование 

Воспитатель детей 
дошкольного возраста;  
Воспитатель детей 
дошкольного возраста в 
полилингвальной 
образовательной среде 
 

Заочная 
2 года  

11 месяцев 

16 800, 00 



3 
 

Код 
специальности 

Специальность Квалификация Формы и 
сроки 

обучения 

Стоимость
/руб./ 

учебный год 
44.02.02 Преподавание в 

начальных классах 
Учитель начальных классов; 
Учитель начальных классов с 
правом преподавания на 
родном языке из числа языков 
народов Российской 
Федерации 
 

Заочная 
2 года  

11 месяцев 

16 800, 00 

44.02.04 Специальное 
дошкольное 
образование 

Воспитатель детей 
дошкольного возраста с 
отклонениями в развитии и с 
сохранным развитием; 
Воспитатель детей 
дошкольного возраста с 
отклонениями в развитии и с 
сохранным развитием и 
дополнительной подготовкой 
(с указанием программы 
дополнительной подготовки) 
 

Заочная 
2 года  

11 месяцев 
 

16 800, 00 

46.02.01 Документационное 
обеспечение 
управления и 
архивоведение 

Специалист по 
документационному 
обеспечению управления и 
архивному делу 
 

Заочная 
1 год  

11 месяцев 

16 800, 00 

 
На базе основного общего образования (9 классов) 

 
Код 

специальности 
Специальность Квалификация Формы и 

сроки 
обучения 

Стоимость
/руб./ 

учебный год 
09.02.06 Сетевое и 

системное 
администрирование 
 

Системный администратор Заочная 
3 года  

11 месяцев 

36 000, 00 

38.02.03 Операционная 
деятельность в 
логистике 

Операционный логист Заочная 
2 года  

11 месяцев 

16 800, 00 

38.02.07 Банковское дело Специалист банковского дела Заочная 
2 года  

11 месяцев 

16 800, 00 

38.02.08 Торговое дело Специалист торгового дела Заочная 
2 года  

11 месяцев 

16 800, 00 

42.02.01 Реклама Специалист по рекламе 
 

Заочная 
2 года  

11 месяцев 

16 800, 00 

40.02.04 Юриспруденция Юрист Заочная 
2 года  

11 месяцев 

16 800, 00 

43.02.16 Туризм и 
гостеприимство 

Специалист по туризму и 
гостеприимству 

Заочная 
2 года  

11 месяцев 
 

16 800, 00 



4 
 

 
 
 

Код 
специальности 

Специальность Квалификация Формы и 
сроки 

обучения 

Стоимость
/руб./ 

учебный год 
44.02.01 Дошкольное 

образование 
Воспитатель детей 
дошкольного возраста;  
Воспитатель детей 
дошкольного возраста в 
полилингвальной 
образовательной среде 
 

Заочная 
3 года  

11 месяцев 

16 800, 00 

44.02.02 Преподавание в 
начальных классах 

Учитель начальных классов; 
Учитель начальных классов с 
правом преподавания на 
родном языке из числа языков 
народов Российской 
Федерации 
 

Заочная 
3 года  

11 месяцев 

16 800, 00 

44.02.04 Специальное 
дошкольное 
образование 

Воспитатель детей 
дошкольного возраста с 
отклонениями в развитии и с 
сохранным развитием; 
Воспитатель детей 
дошкольного возраста с 
отклонениями в развитии и с 
сохранным развитием и 
дополнительной подготовкой 
(с указанием программы 
дополнительной подготовки) 
 

Заочная 
3 года  

11 месяцев 
 

16 800, 00 

46.02.01 Документационное 
обеспечение 
управления и 
архивоведение 

Специалист по 
документационному 
обеспечению управления и 
архивному делу 
 

Заочная 
2 года  

11 месяцев 

16 800, 00 


	ПРИКАЗ

